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Joseph Joachim. 

t 
ommarem märkligaste till

dragelse inom musikvärlden 
är väl frånfället af violini
sternas »konung» Joseph 
Joachim, som efter en kort 

sjukdom afled i Berlia den 15 augusti. 
Ännu i början af maj medverkade Joa
chim-kvartetten— Joachim, Halir, Wirth 
och Hausmann — vid 8:de kammar
musikfesten i Bonn af föreningen 
»Beethovenhaus» med ett kLssiskt 
program, som upptog ve: k af 
Haydn, Mozart, Beethoven, 
Schubert och Brahms. Vid 
detta tillfäll e yttrar en musik
referent om den nämnda kvar
tettens primas: »Om äfven 
Joachims teknik ej mer är den 
gamla helt och hållet, hvad 
beträffar den absoluta renhe
ten i de högsta lägen och 
klsngfyl ligheten, så är detta 
en obetydlig brist emot den 
själfullhet och innerlighet, som 
adlar den nu sjuttifemårige 
mästarens spel.» 

Då man för sex år sedan 
firade Joachims sjuttioårsdag 
heter det om honom i en tysk 
musiktidning: »Mer än ett 
halft århundrades händelserika 
musikhistoria har mäster Joa
chim upplefvat. Mången stjärna 
har han sett lysa och för
blekna under det hans genius 
utvecklat sig med allt klarare 
glans. Oberörd af partiernas 
strider står Joachim än på en 
öfverskjutande höjd som värn 
och vaktare för klasisitetens 
palladium». I denna egenskap 
stod ock Joachim främmande 
för den nya musikrik tningen, 
och det var denna, som redan 

för mer än femtio år sedan, då repre
senterad af Wagner och Lit-zt, dref 
honom att lemna deu senare och Wei
mar. 

Joseph Joachim, härstammande från 
en judisk-ungersk familj, föddes d. 28 
juni 1831 i Ivittsee nära Pressburg. 
Han var ett musikaliskt underbarn, 
och redan vid 7 års ålder uppträdde 
han offentligt med sin förste lärare, 
konsertmästaren vid teatern i Pest, 
Szervaezinski. Han kom derefter 1838 
till konservatoriet i Wien, där han 
hade till lärare Josef Bohm. Dennes 
undervisning bragte honom snart så 
långt, att han i Leipzig först uppträdde 
på en konsert af den firade sångerskan 
Pauline Viardot-Garcia och straxt der-
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efter i no v. 1843 på en Gewandhaus-
konsert bestod profvet på ett lysande 
sätt inför en mycket kri tisk publik. 
De följande sex åren stannade Joachim 
i Leipzig, som då under Mendelssohn-
Schumanns epok stod i sin fulla glans, 
och särskild t under inflyt ande af Men
delssohn fortgick hans utbildning. Ar 
1844 uppträdde han i Gewandbaus i 
Maurers quadrupelkonsert tillsammans 
med Ernst, Ferd., David och Ant. 
Bazzini, den berömde italienske violi
nisten, som under sin ty3ka turué 
gjorde ett längre uppehåll i Leipzig 
för Bach och Beethovenstudier. Från 
Leipzig gjorde sig Joachim bemärkt 
genom fiere konsertturer och uppträdde 
redan 1844, mel rekomm<ndationer af 

Mendelssohn, i London, som 
han sedan ofta besökte och 
der han slutligen hade ett 
fast och lysande engagement 
som årlig gast. År 1845 
uppträdde han med en egen 
större komposition för violin 
och orkester i Leipzig, der 
han blef medlem af teater- och 
konsertoikestern samt lärare 
vid konservatoriet. Efter Men
delssohns död 1847 trifdes 
han ej rätt väl här utan an
tog på uppmaning af Liczt en 
konsertmästarplats i Weimar 
1849. Om än umgänget med 
Liszt blef af betydelse för 
Joachim, så hade han dock 
för »jytyska» rik tningen inga 
sympatier, såsom vi förut 
nämnt, hvarför han lemnade 
Weimar, härden för densam_ 
ma, och flyttade 1854 till 
Hannover, der den musikäl-
skande konungen beredde ho
nom en lysande ställning och 
för honom särskild t inrättade 
en konsertdirektör-befattning 
med en lätt tjänstgöring, som 
lemnade honom frihet att före
taga åtskilliga konsertresor. 
Här gifte han sig 1863 med 
Amalie Weiss, berömd alt. 


